formis forme essentiali. Quia em̄ anima rōnalis excedit proportionē corporis materie, cōueniens fuit ut in principio ei virt⁹ dareb̄t p̄ quam corpus pſeruare poſſet. ut naturā materie corporis. Itam autē vīm p̄didit ipse homo p̄ peccatu: et q̄uis gram recuperauerit ad remiſſionē culpe et mortis glorie: nō tamen ad amissiō immortalitat̄ effectū: bec em̄ referuabat chō p̄ quā nature defectus in meli⁹ reparand⁹ erat: ut d̄ Tho. pre. j. q. xvij. ar. j. ad. ii. in ſtatū etiā glorie inherebit anime dispositio q̄dam p̄ quā formalis a corruptione phibeatur. qz ut dicit Aug. in ep̄la ad Diſcor. Tam potentia natura de fecit aiam ut ei⁹ beatitudine redunderet in corpus plenitudo sanitatis. i. virt⁹ incorruptionis et fm̄ hoc dicit homo incorruptibilis et pre corpiſ. ut no. Tho. pre. j. q. xvij. ar. vbi. ¶ Quantū ad tertiu. s. cām materialē mors eſt hoi naturalis triplici rōne. Prima ppter compositione materialē. Secunda ppter diſtanſia localē. Tertia ppter deficiētia virtutia. ¶ De q̄bus dicit scripsit ar. h. smone iij. vbi agit de morte: q̄ eſt pena p̄ter etiā glinalis pre. ii. iij. et. iiiij. Quantū ad q̄taz cām finale etiā videt mors eſte naturalis. Finis em̄ ppter quē creatus eſt hō ut fruatur deo: frui aut̄ deo non p̄t hō: nisi post mortem. ergo zc. Declara latine hanc rōne ſcripsi ſup̄ arti. ii. smone. iij. pre. v.

**De p̄tō in ſpirituſ sanctū.**

Sermo xij.

**Q**uodlibet. zc. Sequit⁹ predicare hoc mane de ſedā conſideratione ppter mortalit̄: vbi videbilis de p̄tō in ſpirituſ. Materiā eſt utilis et deuota. Salutetur v̄go maria. Pro introductō et cōplemento sermonis eſt notandum: q̄ inter certas diuſſiones datas a theologis de p̄tō mortalit̄ quas longiſſim⁹ eſſet enumerare longiſſim⁹ de eis p̄dicare: una diſtinctio datur q̄ eſt talis: q̄ p̄tēi mortale cōmītrif: aut ſtra deum: aut p̄tra ſelipiſuz: aut ſtra proxi⁹. De hac aut̄ diſtinctiōe trimētri res linquunt duo ultima mēbra: et p̄dicabo de primo mēbro: vix de p̄tō cōmīſſo in deū ſub quo caelit̄ p̄tem in ſpirituſ ſanciū: de q̄

## De Peccato

hoc mane p̄dicare intendo dñō occidente.  
Pro declaratione ḡ huius materie. Tria  
Puncta sunt p̄ncipalit̄ videnda.

Primo quidē de ipsius quidditate.  
Scđo de specier̄ ei⁹ diversitate.

Terrio de ei⁹ irremissibilitate.

Quantū ad primū nota qđ p̄cm in spi-  
ritum sanctū dicis: qđ cōmittitur p̄tra sp̄i-  
ritum sanctū: in p̄cōra. Quia aut̄ spirit̄  
sc̄tus yr norat. Tho. q. i. q. xxvij. art. s. ad  
prīmū: dupl̄c̄t p̄cecc̄t accipi: idē dupl̄c̄t  
est p̄cecc̄t dicit peccatum in spiritu sanctū.  
Uno quidē modo p̄t accipi in p̄tute  
duar̄ diuisionum: et hoc modo qđlibet p̄o  
na trinitatis p̄cecc̄t dicit spiritu sanctū.  
Nam et pater sp̄us est: et et sc̄tus. Et fili⁹  
sp̄us est et est lanc⁹. Iō. iiij. Deus sp̄us  
est. ergo et. Per hoc em̄ qđ dicit spiritus  
imaterialitas diuine substantie designat.  
Spirit⁹ em̄ incorpoereus et inuisibilis est  
et parum habet de materia. Ut̄ omnibus  
substantiis imaterialib⁹ et inuisibilib⁹ h̄ no  
men attribuim⁹. Per hoc v̄o qđ dicit san-  
ctus: significat puritas diuine bonitatis.  
Alio modo p̄t accipi sp̄us sanctus in  
virtute vni⁹ diuisionis: et hoc mō ex v̄su ec̄  
clesie hoc nōm̄ sp̄us sanctus est accōmoda-  
tum ad significandum vna⁹ trium gloriarū  
trinitatis: qđ p̄cedit p̄ modū amoris a pa-  
tre et filio. Scđm hanc ḡ dupl̄cē differen-  
tiā: p̄cecc̄t dupl̄c̄t accipi petri in spiritu  
sanctū. Nam si accipim⁹ p̄mo modo pec-  
cātū in sp̄ūmētū: dicit quelibet blasphem̄  
mia dicta p̄tra diuinitatē patris aut filii  
aut sp̄us sancti aut cōtra opa eius. Et dicit  
stinguit hoc mō peccatum in spiritu sanctū  
cōtra peccati seu blasphemia in filiū ho-  
minis de quo scribit. Tha. xij. Vbi dñs  
dicit: quicqđ dixerit verbū p̄tra filiū ho-  
minis remittet ei: qui aut̄ dixerit p̄tra sp̄i-  
ritu sanctū nō remittet ei: neqđ in h̄ seculo  
neqđ in futuro. Peccatum em̄ in filiū homi-  
nis: intelligit blasphemia in ch̄m s̄m hu-  
manit̄. et vrogo modo peccabat iudei  
in ch̄m: sicut etiā peccauerūt olim in de-  
serto: vi habetur infra in. iij. p̄te fūmonis.  
Nam vt dicit Tho. iij. iij. q. xiiij. ar. i. Ch̄is  
obabatur qđā humanit̄ comedendo: bi-  
bendo: et alia binōi faciendo: et qđam diu-  
nit̄: si demones ejciendo: mortuos susc̄-  
cando et. h̄mōl. qđ quidē agebat ḡ virtutē

sp̄le diuinitatis: et p̄ operationē sp̄us fēt̄  
in humanitatē era replet⁹. Iudei aut̄  
mō qđē dixerūt blasphemia p̄tra filiū ho-  
minis cu⁹ dicebat eū voracē et potatorē: vt  
ni et publicanoꝝ amatōrē: vel habebat Dar.  
xj. Post modū aut̄ blasphemauerūt in sp̄i-  
ritūsc̄m dum opa qđ ipse obabatur p̄tute  
sp̄rie diuinitat̄: et p̄ operationē sp̄us sc̄riat̄  
tribuerūt p̄ncipi demonor̄. Dicebat em̄  
Hic nō ejcit demōes nisi in belzebul p̄n-  
cipe demonor̄. Tha. xij. Dar. iij. et Lu.  
xj. Hodie eritā iudei non cessant blasphem̄  
mare ch̄m v̄bo et ope: et si occule faciunt  
nō impunat̄ recorrib⁹ ciuitat̄: sed qđn̄ pub-  
lice secus. Nota hic p̄tra christians qđ p̄mit-  
tunt iudeos emere seruos qđ faciūt circū  
cidi et fieri iudeos et paulatim incipiūt ei  
mere teucros: sub quib⁹ ement rufos: et sic  
erit dñi christianoꝝ cu⁹ sunt serui nři. c. Et  
si iudeos: d̄ iudeis. Quinimo seru⁹ empli  
ab eis si vult effici ch̄elan⁹ ep̄isp⁹ in libe-  
tate: vt in. c. j. et xl. de iudeis et. Die v̄ et  
pedicit p̄tra h̄c defectū. Et sic iudei p̄ter  
pedicitā dicunt in sp̄ūmētū blasphemare.  
Et sic p̄z quo intelligat hoc mō p̄m̄ in  
sp̄ūmētū. Et hoc mō intellexerūt antīq  
doc. s. Athanasi⁹. Hilari⁹. Ambro. Hie-  
rony. et Libyso. vt refert Tho. iij. iij. q. vij  
sup. Sed aut̄ mō p̄t accipi sp̄us sanctus:  
vt dixi supra in p̄tute vni⁹ diuisionis: ita  
vt significet vna⁹ p̄sonā trinitat̄: p̄cedente  
a patre et filio. Et h̄m̄ h̄ dicit p̄cm̄ in sp̄i-  
sc̄m̄ p̄t differt a p̄co cōmiso cōtra p̄o  
nā p̄z v̄ filiū. Dicit aut̄ peccare in patre  
vel filium: vel spiritūsc̄m̄: qđn̄ peccat p̄tra  
aliquid appropiatū patri v̄l filio v̄l spiritū  
sc̄to. Et aut̄ notandū: qđ patrī attribuit  
potētias filii sapientia: sp̄us sancto bonitas.  
Ideo petri qđ cōmitis ex infirmitate idē  
ex impulsi passiōis dicit p̄tra patrē. Pecc-  
atū vero qđ sit et ignoransia est p̄tra filiū.  
Peccatum aut̄ ex certa malitia qđ oponit  
bonitatem est petri in spiritu sanctū: qđ nō  
intelligit quādo ex habitu v̄tij acquiſit  
peccat: led quādo volūras rendit in aliquo  
malū p̄ remotionē vel p̄emptiū alicui⁹  
libens p̄cm̄. vt declarat Tho. iij. iij. q. xij  
sup ar. i. fūmoni. v. p. v. Pono exemplū in  
Petro: paulo et iuda. Petro negavit ter  
ch̄m in nocte passiōis: p̄ter infirmitatē

Id est ppter impulsi passionis timor: qd timens morte negavit eu magis diligens corpus suu chm. Non em pecebat qd ignoratia quia xcessus fuerat corde et ope di. Tu es chris filo dei viui. Dar. vi. Et sic ex fragilitate peccauit et sic diei peccas na non meruit nec meritis in eternu. Et se pro patre: cui appropriat potestia. Sic etia dauid peccauit ex fragilitate cum Ber sabae. Reg. x. Et ideo chris miseri est sibi. As sic dicit. Luc. xxii. Conuersus domus respexit Petru et recordat est Petru pbris domini: dixerat: qd pte antecep galos canter ter me negabis: et egressus foyras fleuit amare. Paulus autem peccauit ex ignoratia: qd credebat bni facere psequendo eccliam dei: et sic dicebat peccare cōtri filii: ut apoprias sapientia. Et id necesse fuit libi medela scientie quia prult sibi chris cum irer damascu et cere. Sicne legitur. Act. ix. ubi dicit qd circuifult illu lumen de celo qd no solum fuit veru de luce vissibili: sed eria de luce sapiente iniustibili: qd illuminauit intellectu ei de sapientia et fio de vera. Jo dicit ipse de se. Primus fuit blasphemus et plector et psumeliosus: sed mihi sercordia psecutum: qd ignorans feci in incredulitate. j. Tim. i. Sic eria Trajanus imperator ex ignoratia peccauit psequens christianos: et ideo misediam psequetus est orante p eo Greg. Quamvis illud fuerit specialissimum psequi ventu. Sic eria peccauit Adam in filiu. Quamvis enim Adam non fuit seductus in h in quo inlier sicut dicit Iohannes. i. Tim. ii. Tamen in hoc seducere est: qd creditur ventale qd mortale erat. vi. de Aug. et post Tho. ii. sen. vi. xlviij. Argumento. Judas autem peccauit ex malitia: non enim ex infirmitate nec ex ignorantia: qd iam nouerat qd ad invocacionem nos Jesu christi: prie faciebat miraculi sicut ceteri apostoli sicut legitur Dar. i. Ideo peccauit uti psumfanciu: cui a propria bonitas. Et qd hoc peccatum est grauissimum: id nunc meruit remissionem quatu mille mediis: his voluerit ipsum couertere: et amore: quia laus libi pedet timore: qd dixit: ve homini illi z. Bonus erat ei si natus non fuisset bni ille. Dar. xlviij. Dolore: cu pdi: et traditione di. Unus vestrum me tradidit est eristriatari val. ce. di. Numquid ergo sum rabi? Pudore: cu dixit Jude: Tu dixisti z. tempum eius. Secundus qd est in deo res

Sed no fuit possibile: qd petru qd ex malitia pcepterat erat adeo grauissimum qd cor sui fecerat lapideum: et sic eria petru diabolus no ex ignoratia: nec ex infirmitate peccauit: ve sit. Et id qd nullo impellente peccauit: ve na non meruit nec meritis in eternu. Et his qd pte: qd est petru in spiritu sanctum illud se qd ex certa malitia comitit qd ponit bonitatem qd approbat spuleret. et h vult ma gister senten. in. qd. xlviij. Tertio pte mo accipit Aug. petru in psumfanciu: qd dicit esse finalē impniam. De quo dicit infra in premonis. iij. puncro. Et sic pte pma pars: vicz quid est peccatum in spiritu sanctum Quantu ad secundum: fz de speciez suarum diversitate: est notandum: pte ponit Tho. qd. q. xlviij. arti. qd. quod accipiendo petru in spiritu sanctum. Secundo mo supra vicz. p petru qd ex malitia comittitur. dimid bis pte in sex species: qd sunt iste vicz.

Prima est desperatio.

Secunda est psumptio.

Tertia est finalis impunitetia.

Quarta est obstinatio.

Quinta est ipugnatio ptitatis agnitionis.

Sexta iniustitia fraterne gracie.

Et p insufficientia istaz specieru est: i) standu: qd sicut supdiciu est petru in psumfanciu: dicit qd voluntas hoie ex malitia tenet illa remedia a bonitate spuslanci instituta: p qd ho retrabif a petru vel ad pte intentiam: puocat. hec autem remedia sunt sex quoz duo pertinent ad ipsum domini remittendem in qd sunt duo qd que ho retrabif a petru et ad pniuam puocat. Primu est misericordia: de qua daruit homini spes qd remittantibz peccata. et qd pniens bona. et 2ra hanc peccatum p desperatione: et 3dea desperatio est peccatum in spiritu sanctum. Exemplu habetur de Cain et. In historiā: quando occidit Abel fratrem suum videns em se depso benissim a deo et. Dixit maior est iniquitas mea quā ut veniam merear. Gen. iiiij. Grauissimus peccauit desperans qd fratrem occidendo: sic et iudas desperans laqueo se suspenderit. sic et multi incertificari ex desperatione. sed forte talium desperatio potius est circumstantia peccati qd petru speciale in psm. quia voluntas corum non direxeruntur contra spem diuinam venientem p contemptum eius. Secundu qd est in deo res

## De peccato

trahens a peccato hominem et provocans ad peccatum quod non quod homo firmat sibi postulat in honestitate est iustitia, de qua infurgit homini quod percepit inhereat quantum studer inuenire timor de punitione peccati: quanto magis et si modos parrandi peccata exultat cuius differt tanto magis inferr. iuxta illud psalmi inuenientur: pro quo dicitur letans cui male est Deus iudex iusti, sed et patientis non quod fecerant et exultant in rebus pessimis. Protra per sin. di. nisi conueretur, fuit glori. iuxta vi. uerb. xxvij. Et alibi non enim dozimunt nulli ar. fute, et pa. illum re. Et Galerius, i. ca. malefecerint nec caput somnus ab eis negligat religionem. Lento enim gradu ad supplatauerint: comedunt panem impietas vindictarum sui diuinam peccatum ira tarditatibus tis. et vini iniurias bibunt. Proveb. nunc supplicij grauitate compensat. Et pro hoc De his erat duobus modis peccandi dictum. peccatum hominem per presumptionem dux aliquis se Hiero. viij. Nullus est qui agat priam de presumit gloriam anticipata sine meritis: vel vel peccato suo di. quid fecit. ecce presumit. Omnes nisi sine penitentia: quod quod est magna blasphemia contra deum: quod facit deum inimicū. et huius cōuersi sunt ad eursum suū qualiter equum perduerunt. et perduerunt ad plumbum: ecce secundū. Peccatum presumptionis videlicet incidente Origines: quod dicit omnes etiam damnatos salvandos esse. Et ideo post mortem anatemarizatus est. di. xiiij. q. h. c. fi. Si quis autem peccat cum spe venie mediante punitio quam putat vel intendit agere: non peccat in spiritu sancti. Alius vero duo remedia pertinent ad penitentiam: quod quā mitterunt peccatum quia regratur duo. Primum est dolor de peccato. Secundum est punitio remedia quibus voluntas hoīs retrahit a tum abstinentia de futuro. Sic enim diffinitur punitio ab Ambro. Penitentia est peccatum malorum plangere et plangenda itez non committere. Contra primum ergo. i. Protra dolorem de peccato commisso peccatum per finale impenitentiam que accipit non eo modo quo dicit punitentia in peccato sed mortale sic enim non esset spēculare peccatum: sed quedam peccati circumstantia et videat idem peccatum esse cum obstinatione: ut dicit Tho. in. ii. sen. dis. pli. fugliterā in se. Et sic accipit punitio ab Aug. Sed hic accipitur impenitentia hoc quod importat punitum non penitendi finis Tho. Talis ergo punitia dicitur spele per in spiritu sanctum et nunquam remittitur neque in hoc seculo: neque in futuro. Unde Hieron. iug. Amos. q. et habet in decretis de peccatis. Sup tribus sceleribus damasci et fugit quatuor: non cōuertam eum: iuxta tropologiam hoc possumus dicere. Primum peccatum est cogitatio se q̄ mala sunt. Secundum cogitationib⁹ accepit q̄ multa inuidet gratia dei crecenti fratres: sed tertiū q̄ mente decreuerit ope complete. Quartū post peccatum non age re punitam: et suo libi complacere delicio: beatus. Unū puerilium est. Humanum est peccare diabolici perseverare: sed angelicum emendare. Contra secundum. i. Protra punitum abstinentia a peccatis futuris peccatum per obstinatio-

nem quod quā firmat sibi postulat in honestate et si modos parrandi peccata exultat cuius etiam inuidet gratia dei crecenti in mundo ita quod velleret: quod nullus haberet gratia dei ut totus mundus esset secundum culpe sue. Et voluntas diabolica: non ergo inuidia fratris est peccatum in spiritu sancti. Puta quod q̄s inuidia fraterem peccatum vleraliter hoīs: sed inuidia fraterem gratia est peccatum in spiritu sancti: sed q̄n quis inuidet

De exaltatione grecisicut q̄ multi puerant  
vita nō remittit p̄ penitentia nec etiam in  
tu; vel aliquid hmoi. fm Tho.in.ij.sen.di.  
pliū. Nota hic practice p̄era aliquos p̄d̄  
catores q̄ emulan̄ alijs p̄dicatoisb̄ faciū  
enī fructū rē. Cum tamē debet gaude  
re si verā charitatē haberet. sicut letatb̄  
qñ haber aliq̄s coadiutores exercitio seu  
laboris suo. Sed tam implet verbus apli.  
Phil. i. Quidā quidē p̄ter inuidiā r̄ cō  
tentione. quidā aut̄ p̄ter bonā voluntatē  
c̄im p̄dicabāt qdā ex charitatē rē. Cōtra  
hanc aut̄ inuiditā fraterne gr̄e siue cha  
ritatis. Nota exemplū qd̄ legit de quodā  
eremita: legit nāc̄ de eo q̄ ip̄e asperrimā  
vitā diu fecerat ad quē cū quidā latro ve  
nisse q̄ mltos spoliaverat: facta p̄fessione  
cū nullā pniam ab eo veller recipie: nec ieh  
iunii. nec oratōr̄; nec elemosynā rē. Lāb  
dez eremita ab illo qd̄ potuit acceperit. Et  
inuixit ei q̄q̄tēs: iuxta viā crucē aliquā  
videret fieri genu orationē dicer̄ aliquā.  
cūq̄ latro hanc solā penitentiā acceperafset  
remot⁹ paululū a cella eremiti videns ho  
stes suos quoq̄ cōsanguineos occiderat:  
fugere cepit: q̄ fugiente crux supra viā ere  
cta illuc occurrit: et statim fieri genu ce  
pit orationē dñicam dicere r̄ crucē adorā  
re: et cū euadere potuisset si p̄tinere eucrū  
risser maluit mori quā penitentiā sibi in  
functā p̄terire. Lūz ḡ ab hostib⁹ fuisse oci  
cūs vidi dicit⁹ eremita angelos cū gau  
dio portantes aiam latronis v̄l pot⁹ mar  
tyris: quo viso cepit diabolica investigatiō  
valde dolere r̄ indignari q̄ p̄ mltos ānos  
durissimā pniam fecisset: et tamē latro ille  
q̄ nunq̄ pniam fecerat eū in gloriā p̄cessis  
ser r̄ sic relieto eremo ad sc̄lm rediūt. Dia  
bolus aut̄ accepta iuste a dño potestare ri  
mens ne aliq̄s ad pniam rediret: posito in  
via obstatu in qd̄ corruit r̄ collo cōfrat⁹  
eo mortuus est: in iferno aiam ei⁹ sepelit⁹  
uit. Unū dicit⁹. Finis nō pugna coronat: r̄  
sic p̄z sufficientia istar̄ speciez peti in sp̄  
ritum sc̄m. Quantu ad tertiu. de re/  
missibilitate ipius peti in spiritū sc̄m: est  
notandum q̄ tripliciter p̄t accipi petim in spi  
ritū sanctū. Uno modo fm Aug. p̄ final  
impententia. fm q̄ est circūstantia quedaz  
peccati. Et sic dicit⁹ p̄re irremissibile: q̄a  
nū modo remittit petim mortale ita quo  
bono gleuerat visq̄ ad mortem: q̄ in hac quā excusationē: vnde eius pena minuatur.

## De peccato

Similis etiā qui blasphemat in filiū bo  
minis: etiā diuinitate nondū reuelata poter  
at habere aliquā excusationē p̄t infirmi  
tate carnis quā in ea aspicebat: et sic m̄h  
norē penā merebat. Sed qui ipam diu  
nitate blasphemabat opera sp̄s fici dia  
bolo attribuens nullā excusationē habe  
bat vñ eius pena diminueret. Et iō dicit  
In expositionē Chrysostomi hoc penā nō  
remitti: nec in h̄ seculo/ neq; in futuro. q̄  
p eo passi sunt pena iudei: et in p̄senti vita  
romanos/ et in futura vita pena inferni.  
Sic etiā Athanasi⁹ inducit exemplū de  
eoz parentib⁹ qui p̄mo qđem p̄tra Moy  
sen p̄tenderūt p̄pter defectū aque et panis  
et hoc dñs sustinuit patient. Habebat em̄  
excusationē ex infirmitate carnis: h̄ post  
modū graui⁹ peccauerūt quādo blasphem  
antes in spiritu sanctū beneficia dei q̄  
eos de egypto eduxerat idole attribuētes  
eu dixerunt: hi sunt dii tui israel: q̄ te edu  
kerunt de terra egypti: et ideo dñs etiam  
equalitē fecit eos puniri: q̄ ceciderūt in die  
illo quasi. xxiiij. milia hominum. Lx. xxxij. Et  
in futurū eis pena cōminatur dices. Ego  
aut in die ultionis visitabo hoc petim eoz  
p̄m Tho. vbi sup̄. Et sic p̄t tercia pars.

De quattuor causis quibus  
potest homo cadere in peccatu.  
Sermo. xij.

**Q**uodlibet. r̄c. Proseundo adhuc  
tertiū arti. Sequit̄ p̄dicare de  
causa peti moralē et licer iūsſicētē dictu  
sit de hac materia. s̄. arti. i. sermone. v. vbi  
dicit̄ est de causalitate peti, tamen ad hoc  
moralē loquēdo. Nota quatuor causas q̄/  
bus p̄t homo cadere in peccatu. et special  
iter p̄tinet hoc ad hominem deuotū: et p̄t/  
rea monet nos apl's dicens. Qui se exultis  
mat stare videat ne cadat. i. L. o. x. Nota  
Stare. Dicit̄ homo stare q̄ est in ḡa: per  
quā h̄o habet rectū vultus: seu facie anie  
ad deū: q̄ facies anie est ratio naturalis: h̄  
cadit p̄ petri mortale q̄ q̄ adhucet terre:  
et osculaſ et diligit bona terre: et q̄ gratia  
nō habet cogere liberiū arbitriu. Ideo nō

facit hominem adeo stabile quin possit a gra  
tia cadere: si et econtra. Peccator potest  
q̄dō relurgere ad statu gracie p̄pter libe  
ritate arbitrii, que adhuc durat in eo. Ideo  
dicit apl's vbi supra. Qui se existimat sas  
re r̄c. Laudes ergo sunt iste.

Prima est diabolica tentatio.  
Seconda est familiaris affectio.

Tertia est delitiosa cōuersatio.

Quarta est negligens operatio.

**I** Prima q̄ causa r̄c. Licer em̄ diabolus  
nō possit cogere liberiū arbitriu: tri. cētano  
sua est tante impetuositatē: q̄ nū h̄o sit  
ligens r̄c. Exemplum habet in David. x.  
Reg. vi. Quādo vidit Bersabee r̄c. Q̄d  
lis turris erat: q̄ iam puer custodīs gre  
gen patris sui interficerit potuit leonē r̄c.  
Ideo dixit ipse. Impulsus sum: ut cadere  
et dñs suscepit me. Post modū dat reme  
diū q̄ h̄o de cetero nō cadat dñs. Fortitudo  
mea et laus mea dñs/ et fact⁹ est mihi in  
salutē. p̄s. cxv. Sic ut em̄ ille q̄ tener se fo  
riter et amabūs manib⁹ ad columnā non  
cadit: sic q̄ tener se cū deo cum diuīb⁹ ma  
nibus: cū vigilia et oratione r̄c. Ideo v̄r  
Prouer. xvij. Turris fortitudinis no  
men dñi. Ad ipm p̄fugier iustus et salvus  
bit. Doc̄ p̄silium dedit dñs in nocte paſſ  
onis apl's dñ. Vigilate et orate: ne intrer  
in tentationē. Dat. xxvj. Sed q̄ apl's nō  
tenerit eius p̄silium: dō ceciderūt. Quā  
do q̄ religiosus vel monialis vel seclaris  
videt q̄ vires sue nō sufficiunt ad acquiren  
das vel manuteneandas virtutes remedium  
est: ut recurrit ad orationem in q̄ perat aut  
lūtū a deo. p̄s. xliz. Imola do sacrificiū lau  
eruam te r̄c. Ite p̄s. xc. Llamauit ad me  
z ego era. cū. r̄c. **S**econda causa est fami  
iliaris affectio m̄heris ad virum et cōtra  
q̄ sic palea ad ignē p̄uncta quā cito in  
cendi: sic r̄c. Ideo caueat vniuersit̄ a fa  
necessaria vel bona et honesta: q̄ terra est  
bona: et aqua est bona: et tamen sit iuncte  
faciunt lutum. Dat. xvij. Si oculis tu  
cū uno oculo ad vi. intra. quā. d. ocu. ha. ml  
in gehen. ignis. Unde ait poeta. Que no  
citura tenes. Qūis sint cara relinque. p̄s  
pterea est maximū p̄cūlū monialis